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رویداد

پاسخ سازمان سنجش به »شهروند« درباره ماجرای تحمیل 1300 دانشجو به دانشگاه تهران:

به زودی جوابیه می‌دهیم
2000 ملکی که باید واگذار شود

معاون نظارت شورای شهر تهران از گزارش 
شناسایی و بازپس‌گیری املاک شهرداری در شورای 
شهر خبر داد. به گزارش رویداد 24، افشین حبیب‌زاده 
در مورد املاک شهرداری تهران که حق بهره‌برداری 
از آنها به افراد غیرسپرده شده است، گفت: »براساس 
آخرین بررسی‌های انجام‌شده توسط شهرداری 
تهران تاکنون حدود 2000 ملک شناسایی شده 
که حق بهره‌برداری از آن به افراد غیرسپرده شده. 
براساس مصوبه شورای شهر، سازمان املاک باید تمام 
املاکی را که به طرق مختلف به افراد غیرواگذارشده، 
شناسایی کند و به صحن آورده و برای همه آنها از شورا 

مجوز واگذاری بگیرد.«

 
کدام تحریم‌ها علیه ایران دوباره اعمال شدند

گزارش تصویری
پس از 6ماه وقفه، خبرگزاری‌ها فعالیت‌شان را در مهمترین اپلیکیشن ارتباطی از سر گرفتند

کامبک فارس و ایسنا به تلگرام!
»خبرگزاری فارس با احترام به بخشنامه دولت مبنی بر ممنوعیت فعالیت نهادها و 
موسسات دولتی و غیردولتی در تلگرام، حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی و رفع انحصار فضای 
مجازی از پیام‌رسان‌های غیرایرانی فعالیت کانال‌های خبری خود اعم از کانال کشوری، 
فارس‌پلاس، کانال ورزشی، کانال بین‌الملل و کانال‌های استانی را صرفا در پیام‌رسان‌های 
ایرانی ادامه می‌دهد.« سی‌ویک فروردین بود که خبرگزاری فارس با این پست و اعلام 
کانال‌های رسمی‌اش در اپ‌های داخلی به کار خود در تلگرام پایان داد. کانال‌هایی که هیچ 
کدامشان به اندازه کانال تلگرامی‌اش »نگرفت« و پس از 6ماه و چند روز، به خانه اصلی‌اش 
بازگشته است، درحالی‌که حدود ‌500هزار نفر ریزش داشته و مدیرعاملش در نخستین 
پست پس از بازگشت گفته: »وزارت ارتباطات و قوه قضائیه، دو پیام‌رسان طلاگرام و‌ هاتگرام 
را قانونی می‌دانند و فیلتر نکرده‌اند، بنابراین برای فعالیت در این پیام‌رسان‌ها، منعی برای 
خبرگزاری فارس نیست. مهلت اعلام شده به نسخه‌های داخلی تلگرام پایان یافته و با توجه به 
ادامه فعالیت عادی و بدون اعمال فیلترینگ این پیام‌رسان‌ها، ظاهرا مشکل مجوز آنها توسط 
وزارت ارتباطات برطرف شده است، بنابراین ما هم منعی برای ادامه فعالیت در آنها نمی‌بینیم. 
اگر نهادهای قانونی درباره فعالیت این دو پیام‌رسان، تصمیم دیگری بگیرند، طبعا خبرگزاری 
هم از آن تبعیت خواهد کرد.« پس از این کامبک طلایی و‌ هات، خبرگزاری ایسنا هم از 
موقعیت استفاده کرد و 30 دقیقه بعد، فعالیتش را در تلگرام )نسخه‌های ایرانی‌اش( آغاز کرد. 

همین روزها باید منتظر بازگشت بقیه خبرگزاری‌ها و سایت‌های مشهور باشیم...

مقصر مرگ عقاب‌ها چه کسی بود؟
هفته گذشته تصویری منتشر 
شد از مرگ دسته‌جمعی 
عقاب‌هایی که روی زمین افتاده 
بودند و در فاجعه‌ای عجیب جان 
داده بودند. یکی دو تایی هم در 
حال جان‌دادن بودند اما در تصویر 
ویدیویی مشخص نبود که ماجرا از 
چه قرار است. بعد از انتشار تصاویر 

مربوط به این ماجرا، مشخص شد که این فاجعه در گردنه غنیمی واقع در سروستان 
استان فارس اتفاق افتاده است. دوستداران محیط ‌زیست بشدت نگران بودند و کاربران 
شبکه‌های اجتماعی هم از این واقعه تلخ ابراز ناراحتی می‌کردند. در روزهای بعد از انتشار 
این تصاویر مشخص شد که مرگ دسته‌جمعی عقاب‌ها به خاطر مسمومیت بوده است. 
عقاب‌ها لاشه‌های مرغ‌هایی را شکار کرده و طعمه قرار داده‌اند که مسموم بوده‌اند. هر چند 
باشگاه خبرنگاران گزارش داده هنوز هم علت قطعی این فاجعه مشخص نشده اما حالا بعد 

از گذشت چندین روز ابعاد دیگری از ماجرا رصد شده است که در ادامه می‌خوانید.
چرا عقاب‌ها مرغ مسموم خوردند؟

در نخستین واکنش به خبر اداره حفاظت محیط ‌زیست شهرستان سروستان زیر سوال 
رفت اما اشاره‌ای به دلایل کلیات فاجعه مرگ دسته‌جمعی عقاب‌ها نشد. در حالی ‌که 
واقعیت از این قرار است که نابودی زیستگاه این پرندگان باعث شده آنها به سکونتگاه‌های 
انسانی نزدیک و به جهت روند بی‌رویه ماهیگیری، با طعمه‌های کمتری برای شکار 
مواجه شوند. به همین جهت چرخه زیستی آن چنان بر هم خورده که به‌ناچار به تغذیه از 
پس‌مانده‌های غذایی انسان‌ها روی آورده‌اند؛ پس‌مانده‌های مرغداری‌ها و دامداری‌ها که 
مشخص نیست، آلوده به چه نوع سمومی بوده است. به این ترتیب هر چقدر که محیط‌بانان 
استان فارس که تعدادشان به 200 نفر می‌رسد، تلاش خود را در جهت حفظ و حراست از 
این گونه‌ها به کار بگیرند، باز هم نمی‌توانند مانع از بر هم زدن چرخه‌ حیات‌شان از سوی ما 
باشند. هر چند هنوز هم هستند انسان‌های دوستدار محیط زیستی که تلاش می‌کنند به 
وسع خود مانع از این فجایع شوند. چنانچه مرادی، معاون فنی سازمان حفاظت محیط‌ 
زیست استان فارس عنوان کرده است: »مسئولیت‌پذیری این افراد و اقدام به موقع باعث 

نجات 8 عقاب صحرایی که در آستانه مسمومیت بودند، شد.«

شهروند| »گودی« که کنار سالن همایش‌های 
برج میلاد حفر شده، بار دیگر بر سر زبان‌ها افتاده 
است. در این راستا، رئیس‌پلیس پایتخت دیروز درباره 
زمین گودبرداری‌شده در مجاورت برج میلاد که به 
گفته یکی از نمایندگان شورای شهر تهران در اختیار 
نیروی انتظامی است، گفته: »در این زمینه اختلافی 
میان بنیاد تعاون ناجا و یکی از معاونت‌های شهرداری 
وجود داشت و جلساتی برگزار شده و دوطرف به نتایج 
خوبی هم رسیده‌اند.« سردار حسین رحیمی با اشاره 
به حضورش در برخی از جلسات مربوط به پیگیری 
این مسأله گفته: »قرار بوده بنیاد تعاون ساختمانی 
آن‌جا بسازد که مجوزش صادر نشد و تا جایی که من 
خبر دارم و موضوع را دنبال می‌کنم، نتایج خوبی 

حاصل شده است.«
گود دوباره سر زبان‌ها افتاد

 کمتر از یک‌ماه پیش بود که یکی از نمایندگان 
شورای شهر تهران در تذکری بر لزوم توجه به گود 
رهاشده در کنار برج میلاد تأکید و اعلام کرد که 
این گود در دست نیروی انتظامی است. موضوعی 
که رئیس‌پلیس پایتخت توضیحاتی را درباره آن 
ارایه کرده است. زهرا نژادبهرام، عضو هیأت‌رئیسه 
شورای شهر تهران در هفته ناجا بر لزوم توجه به گود 
رهاشده برج میلاد که در دست نیروی انتظامی است، 
تأکید کرده و گفته بود: »یکی از این گودهای پرخطر، 
گود کنار برج میلاد است که لازم می‌دانیم از نیروی 
انتظامی بخواهیم هر چه سریع‌تر فکری به حال این 

موضوع کند.«
پروژه ربطی به ناجا ندارد

یک عضو اصلاح‌طلب شورای شهر تهران در 

مورد ماجرای گود به جا مانده در کنار برج میلاد 
به »شهروند« می‌گوید: »این پروژه ارتباطی به 
ناجا ندارد، بلکه تفاهمنامه‌ای بوده که بین یکی 
از معاونت‌های شهرداری تهران با بنیاد تعاون 
ناجا بسته شده است. این موضوع البته مربوط به 
سال‌هایی است که محمدباقر قالیباف شهردار 
تهران بوده است. قرار بوده که دو نهاد بنیاد تعاون 
ناجا و یکی از معاونت‌های شهرداری تهران به صورت 
مشارکتی در احداث این پروژه به یکدیگر کمک 
کنند که بنا به دلایلی این پروژه تکمیل نشده و در 
همان مرحله گودی به جا مانده است.« سیدحسن 
رسولی در ادامه می‌گوید: »آن‌چه در سخنان 
نژادبهرام مبنی بر اینکه این پروژه در اختیار ناجا 
گذاشته شده را ناشی از سوء‌برداشت می‌دانم. به 
دلیل اینکه این پروژه ربطی به ناجا ندارد، بلکه در 

بحث ایمنی است که نام ناجا در میان است.«  
وضعیت اضطراری »گود«

افشین حبیب‌زاده، رئیس کمیسیون عمران شورای 
شهر تهران نیز در این مورد  گفته: »قرار بود در این 
گود هتل ساخته شود، اما به دلیل تغییر طرح، هنوز 
تغییرات به تأیید کمیسیون ماده 5 و شورای‌عالی 
معماری و شهرسازی نرسیده و نمی‌توان ساختمانی 
در این گود بنا کرد. لذا پیمانکار یا مالک که شهرداری 
است، باید تا تأیید طرح،‌ نسبت به تقویت نیلینگ 
اقدام کنند.« حبیب‌زاده با اشاره به موانعی که برای 
احداث ساختمان در این گود وجود دارد، گفته: »از 
یک طرف وضع گود در مرحله اضطراری قرار گرفته 
و از طرف دیگر، لازم است شهرداری از لحاظ ایمنی 

وارد شود.«

زمین رهاشده در کنار برج میلاد تهران بار دیگر سر زبان‌ها افتاد

ماجرای »گود« به جا مانده 
از قالیباف

  عطرزدن آیت‌الله جنتی در نماز جمعه تهران نظر رسانه‌ها را به خود جلب کرد. )فارس(

 پایگاه خدمات رایگان پزشکی، دندانپزشکی، مشاوره، روانشناسی، آموزشی، بهداشتی، توزیع 
دارو و مددکاری جمعیت فراگیر »زندگی خوب« در قلعه حسن‌خان شهر قدس برپا شد. )مهر(

یک  خداپسندانه  اقدام   
مردم  از  که  خشکشویی 
پوشاکی  اگر  کرده  درخواست 
استفاده  قابل  غیر  که  دارند 
تحویل  خشکشویی  به  است 
از  بعد  را  آن  تا  بدهند 
شست‌وشو و اتو به نیازمندان 

بدهد. )مشرق(

 خودروی گرانقیمت آمریکایی فورد موستانگ در منطقه آزاد انزلی! )مشرق(
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فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه عبور از شرایط تحریم سخت نیست، گفت: »در ‌۴۰سال اخیر در مقابله 
با تحریم‌ها کارکشته شده‌ایم. از همه فرصت‌ها برای مقابله با دشمن در زمینه اقتصاد استفاده خواهیم کرد، چون در 
مقابله با تحریم‌ها از ابتدای انقلاب اسلامی تجارب خوب و موثری داریم.« او با بیان اینکه برنامه‌های مناسبی برای 
مقابله با تحریم‌های اقتصادی تدوین شده است، گفت: »در روز تعطیل نیز کارگروه‌های اقتصادی فعال، نشست خود را 
برگزار می‌کنند و از تمام امکانات برای پیشبرد اقتصاد کشور استفاده می‌کنیم. دستگاه‌های ذیربط برنامه‌ریزی کاملی 

برای این موضوع دارند و کمی باید سختی را تحمل کرد، اما مسئولان باید سختی بیشتری را تحمل کنند.«

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه‌آرایی
17 / 45

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق‌های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می‌تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

روز گذشته ایسنا خبری مبنی بر تحمیل 1300 
دانشجوی جدید به دانشگاه تهران منتشر کرد. در 
این خبر به نقل از معاون دانشجویی دانشگاه تهران، 
دکتر حسین به‌نژاد، اعلام شده بود که این جریان 
»بدون اطلاع قبلی و تقاضای دانشگاه تهران« شکل 
گرفته  است. جریان به این دلیل ابعاد وسیع‌تری پیدا 
می‌کند که دانشجویان امسال به جهت مشکلی که 
معاون دانشجویی عنوان کرده، با مشکل خوابگاه مواجه 
شده‌اند. البته حسین‌ به‌نژاد در گفت‌وگوی خود تأکید 
کرده که  صددرصد دانشجویان دوره روزانه دانشگاه 
تهران در خوابگاه اسکان پیدا کرده‌اند؛ اما به برخی 

دانشجویان نوبت شبانه خوابگاه تعلق نگرفته است.
سهمیه‌ها چگونه وارد شده‌اند؟

به‌نژاد در گفت‌وگوی خود تصریح کرده که برخی از 
دانشجویان تحمیلی با کمک سهمیه ایثارگران پذیرفته 
شده‌اند و به سفارش تعدادی از سازمان‌های حمایتی 
بوده‌اند. به‌نژاد در ادامه به افتتاح خوابگاه جدید با کمک 
خیرین و سیستم‌های بانکی اشاره کرده اما طبیعتا 
چنین پروژه‌هایی قادر نخواهد بود که به‌سرعت اسکان 

دانشجویان بی‌خوابگاه را برطرف کند. معاون دانشجویی 
همچنین در انتقادی صریح به سازمان سنجش عنوان 
کرده: »متاسفانه امسال به دلیل افزایش ظرفیت 
پذیرش دانشجو در دانشگاه تهران که از سوی سازمان 
سنجش آموزش کشور در دقیقه ۹۰ اتفاق افتاد در 
حوزه خدمات دانشجویی با مشکلاتی مواجه شدیم و در 
نتیجه نتوانستیم به همه تقاضاها پاسخ مثبت بدهیم.« 
از آنجا که جمعیت دانشجویان خوابگاهی دانشگاه 
تهران 12 هزار نفر برآورد شده و اینچنین مشکلی قاعدتا 
به جهت ناهماهنگی نهادهای مختلف ایجاد شده است، 
خبرنگار »شهروند« با روابط عمومی سازمان سنجش 
کشور تماس گرفت که آنها خواستار زمانی برای 
بررسی خبر مربوطه شدند. همچنین آنها در پاسخ به 
»شهروند« اعلام کردند که تا فردا نسبت به اعلام این 
خبر که از سوی معاونت دانشجویی دانشگاه تهران 
عنوان شده، واکنش نشان خواهند داد. روابط عمومی 
سازمان سنجش همچنین تأکید کرد که واکنش خود 
را به‌زودی در قالب جوابیه‌ای رسمی و به شکل عمومی 

منتشر خواهد کرد.

وزیر اقتصاد:  

در مقابله 
با تحریم‌ها 

کارکشته 
شده‌ایم


